[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  22 июня 2016 г.  №  611

      г. Курильск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации Курильского городского округа от 22.04.2015 № 339

Администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидии управляющими организациями на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22.04.2015 № 339, изменение, изложив пункт 2.8 в следующей редакции:
«2.8.Субсидия предоставляется в целях оказания финансовой помощи при проведении капитального ремонта жилищного фонда муниципального образования «Курильский городской округ».
2.8.1. К мероприятиям по капитальному ремонту жилищного фонда относятся в том числе следующие работы и (или) услуги:
1) осуществление строительного контроля;
2) капитальный ремонт фасада, в том числе утепление фасада;
3) переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;
4) установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии);
5) капитальный ремонт внутридомовых инженерных коммуникаций;
6) капитальный ремонт муниципальных общежитий и муниципальных квартир.
Субсидия может быть направлена на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января 2016 года.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава администрации                                                                 Г.В.Митрик

image1.png